[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ИГОРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХОЛМ-ЖИРКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От 08.06 .2023 года     №13
Об утверждении Порядка  предоставления

иных межбюджетных трансфертов из бюджета
Игоревского сельского поселения Холм-
Жирковского района Смоленской области
бюджету муниципального образования «Холм-
Жирковский район» Смоленской области
     В соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Игоревского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области, Совет депутатов Игоревского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области

       Р Е Ш И Л:
      1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Игоревского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области бюджету муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области.

     2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит обнародованию путем размещения на официальном  сайте Администрации Игоревского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области.

Глава муниципального образования

Игоревского сельского поселения

Холм-Жирковского района

Смоленской области                                                                    Н.М. Анисимова
Приложение

                                                                        к решению Совета депутатов
                                                      Игоревского сельского поселения
Холм-Жирковского района
 Смоленской области
от 08.06.2023г.   № 13
Порядок

предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Игоревского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области бюджету муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области
1. Настоящий Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов иных межбюджетных трансфертов из бюджета Игоревского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области бюджету муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области (далее – Порядок) разработан в соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает случаи, условия и порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Игоревского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области бюджету муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области (далее – бюджет муниципального района).

2. Размер предоставляемых в соответствии с настоящим Порядком иных межбюджетных трансфертов утверждается решением Совета депутатов Игоревского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области о бюджете муниципального образования Игоревского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области на очередной финансовый год и на плановый период.

3. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджету  муниципального района:

-  на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями;
-       на иные цели, предусмотренные муниципальными правовыми актами.
4. Условием предоставления иных межбюджетных трансфертов является заключение соглашений между Администрацией муниципального образования Игоревского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области и Администрацией муниципального образования «Холм-Жирковский район»  Смоленской области.
5.     Порядок определения объема, сроки перечисления и контроль за целевым использованием иных межбюджетных трансфертов указываются в соглашениях.
6.   Иные межбюджетные трансферты  из  бюджета Игоревского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области перечисляются в  бюджет муниципального района путем зачисления денежных средств на счет Финансового управления Администрации муниципального образования «Холм-Жирковским район» Смоленской области, открытый  в  органе, осуществляющем  кассовое  исполнение бюджета.